
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24.0308.AC.SE. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ingeniería y consultoría especializada en sistemas de transporte por
cable en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo

Servicios de ingeniería y consultoría especializada en sistemas de transporte por cable en la Estación deDescripción 
Esquí-Montaña de Alto Campoo
Valor estimado del contrato 152.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.995,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.575 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71334000 - Servicios de ingeniería mecánica y eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el Informe de Necesidad, se establece un plazo de duración inicial de
1 año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVEIS I EQUIPAMENTS DE MUNTANYA, SAU
NIF N0431136A
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Andorra

Dirección Física

C/ BONAVENTURA ARMENGOL, 10, EDIFICIO MONTCLAR, BLOQUE 2, DESPACHO 222
(AD500) ANDORRA LA VELLA (PRINCIPADO DE ANDORRA) Andorra

Contacto

Teléfono +376 807790
Correo Electrónico semsa@semsa.ad

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.874,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato servicios consultoria cables AC FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=510919ec-2b4c-4835-9df6-6bb441f9f45b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cffc288-5bd1-4272-82e7-887b10e50ac1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=510919ec-2b4c-4835-9df6-6bb441f9f45b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=510919ec-2b4c-4835-9df6-6bb441f9f45b


Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, Tramitación Ordinaria, con aplicación de criterios sujetos a juicios de valor y automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Ubicación instalaciones vinculadas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan metodológico propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Programación de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sDbnpkwmPtN9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013952887 |  2024-000865318 | Thu, 08 Aug 2024 10:42:55:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47668735519410819211881572280190423446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sDbnpkwmPtN9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

